(H) Texachalt. ) Leg.Septachalt, quod pap- 
lo ante declaravimus. 
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■XIII. Si vero quhqaaginta porcos fara- 
veiit, ubi amplius non habuerir, ( Malb. 

Sonifchalt), M. M. D.den. qui faciunt folid. 

Lxii. * & dimidium, culpabilis judicetur, 
excepto capitale & delatura . 

XIV, Si quis potfellum tertulTum (i) 

■ufque ad annicolatum ( 2 ) furaverit, ( Malb. 

Dracechalt) ( q ), cxx. den. qui faciunt fol. 

ITT, cilpabiiis judicetur^ excepto capitale 5c 

delatura, 

XV. Pofl: anniculatum vero qui eum fu¬ 

caverit , ( Malb, Dracecbalt) dc. den. qui 

* Hcrold. Ced forie minus refte: LXX. 

(I ) Tertujfum. ) In Codice Guelpherbyta- 
,no legitur certujfrtm \ fevi communis leclioprce- 
fHrenda videtur j /igtiidem ''Of^endelinus nos 
noa fallic, qui apud 'Faxandros adbuc ttatfen 
vocari affirmat porcellos, cum in tantum ado¬ 
leverunt , ut cum matre prodire polllnt . Ex 
hoc tratfe, a.ireden, treten, jre, prodire, for¬ 
mato , facili flexu fit tartfe , tertfe , tertefe , 
tertujje , tertujf:.ts , Ut tamen verum fatear , 
tertujfus mihi contra<flLim videtur ex tertia fus , 
Sc fignificare fiterv tertio jaciit editam . Cum 
enim hx prsftantiores ciEteris effient , & ad 
propagandum gregem confervarentur , majori 
quam caterx pretio reditnendx erant. 

( i ) Ujque ad annicdatum.) Hoc eft, ufque 
dum annuus vel anniculus efl. 

(?) Dracecbalt. ) Mulcia furaci talis por¬ 
celli , qui drace , vel iraife aut iertufjus , hoc 
eft, talis xtacis eft, ut cum matre prodire in 
pafcua poffic . Poterit tamen drace vel tratfe 
etiam dici a treken , ducere , ut fit porcellus, 
qui a matre in pfficua ducitur , vel qui cum 
matre in pafcua it; dicimus enim in Saxoiiia 
■wohin trecken &c 'vertreck.en , aliquo proiicifei, 
quod proprje eft quafi ducere fe in aliquem lo¬ 
cum . Iu rnas anas Saxonibus drak,e , hoc eft 
du^or in genere, & fiiperioribus Germanis a«- 
irecht , quali a-atnm ducior vocatur. Ex drace 
iv.6.t\nhi dracefe , dracfe, dratfe, tratfe, tart¬ 
fe, tertfe, tertefe ,terti(jfus . Recurrit vox Dra- 
cechalt Lege ftacim feq.ienti . Interim , licet 
ingenio non careant hx de ^oz\% drace fignifi- 
catione conjeifturx , eas tamen non tantopere 
probo , quam fi illam quis a Saxonico noftro 
drede, vel derde, Germ- dritte , tertius , de¬ 
ducat ; ut cum voce tertujfus conveniat. Sed 
ita pro drace omnino drate reftuuendainerit, 
& a Anciorum more enunciandum, 

(4) Chrijliao. ) Codex Gueiferbyranus chri- 
fiiau habet . Si quid tamen video , legendum 
eft, Cheristiag , vel herdisiog, mlh gregis por- 
cin£ dux , hoc eft , 'verres . C enim Francis 
fere femper ab initio nominibus prxpofirum 
eft ; dicebant illi Cblotarius , Clodovic , Chin- 
ric, pro Loiharius , Lodovic , Ili/tric Scc. Nos 
litnili modo compofitum habemus heeristog , 
Sax. hertog , fuperioribus Germ. hertzog, quo